II.

structum dimisit, dimissumque Deo & amicis (10) enixe commendavit. Sed satis verborum me fecisse puto de *Felicitate*, quæ in *Selneccerum*, morti vicinum, ex complexu Virorum præstantissimorum, redundavit.

Nunc ad vos me converto, Adolescentes per dilecti, breviter ostensurus, quæ ratione veræ felicitatis quoque participes reddi queatis. Complexum igitur Virorum præstantissimorum vobis volo esse commendatissimum. Hunc quærite in hac Scholæ vestra diligenter, ita scilicet, ut preces & matutinas & pomeridianas haud unquam negligatis, recitationes publicas Doctorum, qui vobis præfecti sunt, frequentetis, atque exercitia consveta omni mentis assiduitate instituatis. Hac siquidem ratione ad veram, quæ speranda est in his terris, felicitatem facillimo negotio adspirabitis, imo utilitatem maximam, & Præceptorum favorem, ac testimonium omni benedictione refertum, reportabitis. Si in Academiis aliquando vobis vivendum sit, autor vobis sum ac svasor, ut complexum Virorum & pietate & doctrina conspicuorum ambiatis, & ab eorum congressu nunquam vos avelli patiamini, quo & in pietate & literis indies indiesque majores consequamini profectus. Sic *Erasmus Alberum*, quod invictum illum Heroem, *Martinum Lutherum*, diligenter audiverit, ac postea ejus familiaritate non sine emolumento gavisus fuerit, pergrato agnovisse animo, ac publico scripto, quod adversus

B 2

An-

liberorum quinario post se relicto, quem susceperat ex *Elisabetha, Conradi Bode-stabii*, ad D. *Ægidii Diaconi*, filia, a. 1641 in matrimonium ducta. E filiis eminet summè Reverendus atque Magnificus Dn. *Davidus Rupertus Erytropilus*, SS. Theol. Licentiatus, Aulæ Regio Electoralis, quæ Hannoveræ est, Concionator Primarius, Consiliarius Consistorialis Ecclesiasticus Supremus, & Ecclesiarum Neostadiensium Præsul gravissimus, cui vegetos annos, ejusque familiæ amplæ & honestæ omnem prosperitatem apprecor medullitus!

(10) Commendavit autem eundem *Chemnitio* suo hisce verbis in *Epistola XXII*. usus: *Nunc eum M. Ruperto nostro vere pio & candido, aliud quid scribam non invenio, nisi ut tibi quasi præsentem ego cor meum aperiam &c.* Vid. *Epist. Selnecc. ad Mart. Chemnit. script. Specimen*, p. 38.

Andream Osiandrum paravit 11) , fatis prolixè hanc felicitatem
 ivisse deprædicatum, nuper admodum non sine mentis tripudio me
 legisse bene adhuc recordor. 12) De *Salomone Glassio* , insigni
 illo Philologo ac Theologo , relatum legimus , quod magni
Gerhardi complexu & contubernio usus haud pœnitendos inde
 perceperit fructus. 13) Nec unquam pœnituit *Ægidium Strau-*
chium , Theologum Vittenbergensem æque ut Gedanensem per-
 quam doctum & exercitatum , contubernii summi Viri , *Martini*
Geieri , cuius exemplo & institutione permotus sacras literas deama-
 vit, ac mirum in modum excoluit, 14) Horum vestigiis insitite
 quæso,